

Ред №	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.
	Ежегодна цел (за 2024 г.)	Връзка на ежегодната цел със стратегически цели и документи			Наименование на показателя за изпълнение на ежегодната цел	Стойности на индикатора за изпълнение на ежегодната цел		Необходимо финансиране		Планирани дейности за постигане на ежегодната цел	Отговорно звено	Статус на изпълнението	Кратка информация за хода на изпълнение на ежегодната цел за 2024 г.
		Стратегически документ/и	Стратегическа цел	Показател от стратегическия документ		Текуща стойност (в началото на 2024 г.)	Целева стойност (в края на 2024 г.)	Индикативен размер, лв.	Източник на финансиране				
1.	Прозрачност в дейността на администрацията и улесняване на достъпа до обществена информация съгласно ЗДОИ. Осигуряване на законност при търсенето и получаването на обществена информация Осигуряване на достоверна и пълна информация в Портала за отворени данни;	Национална програма за развитие България 2030; Актуализирана стратегия за развитие на електронното управление България 2019-2025	Приоритет 6.5. "Администрация, прилагаща принципите на открито управление" Приоритет 10 „Институционална рамка“ Подприоритет 10.3 А "Управление, основано на данни"	Не е приложимо	1) Предоставена обществена информация в законоустановения срок по всички заявления по ЗДОИ. 2) Актуализирана информация на интернет страницата на Областна администрация; 3) Актуализирани регистри и бази данни на Портала за отворени данни	1) 0 % 2) 0% 3) 0%	1)100% 2) 100 % актуална информация на интернет страница през целия период 3)100% актуални регистри на Портала за отворени данни	не е приложимо	Бюджет на Областна администрация Благоевград	1. Произнасяне по всички заявления за достъп до обществена информация в законоустановения срок. 2. Поддържане на актуална информация на сайта. 3. Периодично актуализиране на регистрите на Портала за отворени данни	Дирекция АПОФУС; Дирекция АКРРДС	Изпълнена	1. Областна администрация - Благоевград се е произнесла по всички преписки по ЗДОИ в законоустановените срокове. 2. Поддържана е актуална информация на сайта на администрацията. Изготвен и публикуван е годишен отчет по ЗДОИ за 2024 г. 3. Регистрите на Портала за отворени данни са периодично актуализирани през 2024 г.
2.	Подобряване на компетентността, ефективността и мотивацията на служителите в администрацията.	Национална програма за развитие България 2030; Актуализирана стратегия за развитие на електронното управление България 2019-2025 Национална стратегия за превенция и противодействие на корупцията 2021-2027	Приоритет 10 „Институционална рамка“, 10.1 Добро управление в публичния сектор. Прилагане на антикорупционна политика с поддържане на институционална и информационна антикорупционна среда чрез управление на корупционния риск.	не е приложимо	1.Брой обучени служители по специализирани обучения. Брой обучени служители за повишаване на дигиталната компетентност 2.Назначени служители, чрез конкурсни процедури и повишаване в длъжност чрез конкурентен подбор. 3.Повишени в ранг служители, които отговарят на изискванията. 4.Служители,прем инали годишни профилактични прегледи. 5.Служители с повишени възнаграждения. 6.Служители, подали декларации	1- 0 бр. 2. 0% 4. 0% 6.- 0% 7. - 0%	1.15 обучени служители - специализирани обучения. 30 обучени служители - включени в обучение за повишаване на дигиталната компетентност 2.100% 4.100% 6.100% подадени декларации и доклади за извършени проверки от комисията по ЗПК		Бюджет на Областна администрация; Програма "Развитие на човешките ресурси" 2021 - 2027, Национален план за възстановяване и устойчивост и Фонд за справедлив преход - за обученията за дигитална компетентност	1.Подобряване на експертния потенциал на служителите с осигуряване на специализирани обучения за повишаване на квалификацията и компетентността. Осигуряване на обучения за всички служители за повишаване на дигиталната компетентност. 2.Прилагане на конкурсния подбор при назначаване на държавни служители, съответно на конкурентния подбор при повишаване в длъжност. 3.Повишаване на мотивираността на служителите в администрацията чрез повишаване в ранг и длъжност. 4.Извършване на профилактични прегледи на всички служители от Областна администрация Благоевград съвместно със СТМ. 5.Атестация на служителите в администрацията - издадени заповеди за повишаване на заплатите и за получаване на допълнителни възнаграждения за постигнати резултати. 6.Извършване на проверки на декларациите съгласно ЗПК; Публикуване на публичната част от декларациите; Публикуване на списък на неподатите декларции в срок.	Дирекция АПОФУС	Изпълнена	1. Проведени са обучения за за повишаване на квалификацията и компетентността и са обучени 18 бр. служители. Обучението за повишаване на дигиталната компетентност поради забава в издаването на ваучери по програма към Агенция по заетостта, като е предвидено те да се проведат през 2025 г. 2. Прилаган е конкурсния подбор при назначаване на държавни служители, съответно на конкурентния подбор. 3. Всички служители, които отговарят на нормативните изисквания са повишени в ранг и длъжност. 4. Извършени са профилактични прегледи на всички служители от Областна администрация Благоевград по препоръка на Службата за трудова медицина. 5. Издадени са заповеди за увеличаване на заплатите на основание оценка на изпълнението; получени са допълнителни възнаграждения за постигнати резултати на служителите - три пъти през годината. 6. Извършени са проверки на декларациите съгласно ЗПК на всички служители и са изготвени доклади от специално назначена комисия; Публикувана е публичната част от декларациите на сайта на администрацията; Публикуван е списък на неподадените декларции в срок.
3.	Ремонт и възстановяване на военни паметници на загиналите и участниците в Балканските войни, на територията на област Благоевград през 2024 г.	Национална програма за развитие България 2030	Поддържане на недвижимо материално свидетелство в памет и прослава на военнослужещи от въоръжените сили	Не е приложимо.	Брой ремонтирани и възстановени военни паметници на територията на област Благоевград през 2024 г.	0 бр.	Одобрени средства за ремонт и възстановяване на 1 бр. военен паметник през 2024 г.	1 320 лв.	Бюджет на МО	1. Изискване на информация от общините за паметници нуждаещи се от ремонт; 2. Подаване на събраната информация в МО; 3. Организиране провеждането на Областна комисия "Военни паметници" за обсъждане и приемане на предложенията.	Дирекция АПОФУС	Изпълнена	Подадената от общините информация за военни паметници нуждаещи се от ремонт бе предадена на Министерство на отбраната. На заседание на МВЕК между МО и МФ, са предложени за одобрение за финансиране ремонтни дейности на 1 /един/ от подадените 3 /три/ паметника, на обща стойност 1 320 лв. С ПМС №368/30.10.2024 г. въпросните средства са одобрени и са преведени по сметката на общината, на чиято територия се намира паметника. За останалите паметници комисията е преценила, че предложените ремонтни дейности не са належащи и при наличие на финансиране за следващите години ремонтите ще бъдат извършени.
4.	Оказване на навременна и пълноценна помощ и подкрепа на граждани бягащи от войни, които пристигат на територията на област Благоевград през 2024 г.	Програма за хуманитарно подпомагане на разселени лица от Украйна, с предоставена временна закрила в Република България.	Оказване на хуманитарна помощ на лицата с предоставена временна закрила	Не е приложимо.	Процент подпомогнати лица през 2024 г.	0%	100%	Не е приложимо.	Държавен бюджет	Координация при оказване на навременна и пълноценна помощ по настаняване и получаване на хуманитарна подкрепа на граждани бягащи от войни, които пристигат на територията на област Благоевград.	Дирекция АПОФУС	Изпълнена	Оказана е необходимата координация за оказване на помощ по настаняване и получаване на хуманитарна подкрепа за всички лица, за които Областна администрация Благоевград е била сезирана.

5.	Превенция и контрол на рисковете от бедствия и аварии. Управление на процеса по възстановяване и подпомагане след бедствия	Национална програма за намаляване на риска от бедствия 2021-2025 г.	Ефективна защита на населението от бедствия и аварии	Подобряване на превантивната дейност и готовността за реагиране при бедствия	Включване на мерките в Годишния план за изпълнение на Националната програма за намаляване на риска от бедствия за 2024 г. Брой проектни документации за почистване на речни легла в извън урбанизирани територии/ брой почистени участъци. Програма за планово почистване на речни участъци 2022-2024 за обезпечаване на нормална проводимост на речните легла в	0 бр.	4 бр.	Не е приложимо.	Държавен бюджет / бюджет на Областна администрация Благоевград	1. Включване на определените за рискови участъци на речни легла извън урбанизираните територии, като превантивни мерки в Годишния план за изпълнение на Националната програма за намаляване на риска от бедствия за 2024 г. 2. Възлагане изготвянето на проекти и план-график за изпълнение на дейностите / почистване на участъци.	Дирекции АПОФУС и АКРРДС	Изпълнена	1. Определените за рискови участъци на речни легла извън урбанизираните територии бяха включени като превантивни мерки в Годишния план за изпълнение на Областната програма за намаляване на риска от бедствия за 2024 г., тъй като Годишния план за изпълнение на Националната програма за намаляване на риска от бедствия за 2024 г. не е изпращан за съгласуване в ОА. 2. 6 броя възложени проекти за почистване на речни легла в извън урбанизирани територии. 3. 1 брой сключен договор за почистване на участък с намалена проводимост
6.	Осигуряване на високо качество на административното обслужване за гражданите и бизнеса, прилагайки системния и процесния подход в управлението и спазвайки приетите стандарти в ОА Благоевград.	Национална програма за развитие България 2030	П10. Институционална рамка, 10.1 Добро управление в публичния сектор Подобряване на системата за обратна връзка от потребителите	Индекс на благосъстоянието: „Управление“	% удовлетвореност на потребителите на услуги; % изпълнение в срок на административнит е услуги; % спазени стандарти в АО	97% удовлетвореност /проучване 2023/ 3 % просрочени административни услуги	98% удовлетвореност /проучване 2024/ 2% просрочия на административните услуги 100 % спазени стандарти в АО	не е приложимо	Национален бюджет	1.Провеждане на различни видове анкетни проучвания за удовлетвореността на потребителите и постигане на целения висок резултат за удовлетвореност. Годишен доклад за оценка на удовлетвореността на потребителите 2. Подобряване на показателя за изпълнение в срок на административните услуги. 3. Спазване на всички стандарти в административното обслужване	Дирекция АПОФУС; Дирекция АКРРДС	Изпълнена	1. Проведени са различни видове анкетни проучвания за удовлетвореността на потребителите, като в резултат на тях са направени предложения за подобрене на административното обслужване. Изготвен е и е публикуван на интернет страницата на администрацията Годишен доклад за оценка на удовлетвореността на потребителите, в който е отчетена 98% удовлетвореност на гражданите от административното обслужване на ОА - Благоевград. 2. Подобряване на показателя за изпълнение в срок на административните услуги. 3. Спазвани са всички стандарти на административното обслужване
7.	Провеждане на ефективна политика на територията на областта по безопасност на движението по пътищата	Национална стратегия за подобряване на безопасността на движението по пътищата 2021-2030 План програма за действие 2024-2026 г. по БДП	Подобряване на пътната безопасност и намаляване на пътнo-транспортния травматизъм	Разработване и изготвяне на Областна план-програма за действие по подобряване на БДП 2024 г. Отчет за изпълнението на Плана за 2023 г. за действие за подобряване на БДП в Годишния доклад	Утвърден Доклад за БДП за 2023 г. % изпълнени мерки от утвърдената План-програма за 2024 г., които се отчитат на всяко тримесечие.	Годишен доклад за ОА Благоевград за БДП за 2023 г. Областна план-програма за 2024 г. 0 броя	Годишен доклад за ОА Благоевград за БДП за 2023 г. - 16р. Областна план-програма за 2024 г. 100% изпълнени мерки 1 брой	Не е приложимо	Национален бюджет	1 Провеждане на областни заседания на комисията по БДП на всяко тримесечие. 2. Във връзка с предстоящото пускане в експлоатация на изградения тунел "Железница" на автомагистрала "Струма", да се организира провеждане на годишно регионално учение на Единната спасителна система на територията на област Благоевград, с възможни сценарии за произшествия в такъв вид съоръжения.	Дирекция АПОФУС	Изпълнена	1. Проведени са заседания на ОКБДП на всяко тримесечие. В резултат от предприетите съвместни мерки от всички компетентни институции, пътнo-транспортния травматизъм на територията на област Благоевград за 2024 г. е намалял значително в сравнение с 2023 г. Брой тежки ПТП - за 2023 г. - 313 бр., за 2024 г. - 279 бр.; брой загинали - за 2023 г. - 26 бр., за 2024 г. - 12 бр.; брой ранени - за 2023 - 435 бр., за 2024 г. - 347 бр. 2. Не е проведено регионално учение на съставните части на ЕСС на територията на област Благоевград, във връзка с предстоящото откриване на тунел "Железница", тъй като по график на ГДПБЗН - МВР, регионално учение на съставните части на ЕСС на територията на област Благоевград ще се проведе през 2025 г.
8.	Ефективно и ефикасно управление и разпореждане с имоти – държавна собственост. Прозрачност и законосъобразност при разпореждането с имоти държавна собственост.	Национална програма за развитие България 2030	10.1 Добро управление в публичния сектор Стратегическа цел IV	Компетентна и ефективна администрация, ориентирана към резултати	Извършени две проверки в рамките на отчетния период и Доклад до МРРБ	0	2 проверки		Бюджет на областна администрация	1.Планиране и провеждане на проверки по управлението и ползването на имоти – държавна собственост. 2.Анализ и оценка на възможностите за извършване на разпоредителни сделки. Въвеждане на процедури за работа с Електрона платформа за продажба на имоти – държавна собственост	Дирекция АКРРДС	Изпълнена	Извършени са 2 броя проверки
9.	Осигуряване на спазването на законността на територията на областта и осъществяване на ефективен	Национална програма за развитие България 2030	Приоритет 10 „Институционална рамка“, 10.1 Добро управление в публичния сектор	Индекс на благосъстоянието "Управление"	1) Проверени на 100% решения на общинските съвети в областта. Работни срещи с представители на местното				Бюджет на областна администрация	1. Упражняване на ефективен административен контрол върху решенията на 14-те общински съвети, и подобряване на показателя за потвърдени от съда оспорени решения. Контрол върху законосъобразността на актовете и действията на кметовете на	Дирекция АКРРДС	Изпълнена	Проверени са всички решения 100%
10.	Развитие и модернизация на информационната система на ОА Благоевград с цел осигуряването на качествено административно обслужване и ефективно управление	Актуализираната стратегия за развитие на електронното управление в Република България 2019-2023 г.	СЦ1: Трансформиране на администрацията и публичните институции в цифрова. 1.2. Осигуряване на надеждност и мрежова и информационна сигурност на информационните ресурси на е-	Осигуряване на „триада“ в областта на информационната сигурност - Конфиденциалност-Интегритет-Наличност	1. Успешен одит информационна сигурност . 2. Риск регистър за сигурността на информацията - 1 бр. 3. WEB електронна поща към ДХЧО.	Одит през 2024 г.- положителна оценка	1) Одит през 2024 г.- положителна оценка. 2) Риск регистър за сигурността на информацията - 1 бр. 3) WEB електронна поща към ДХЧО - 100% от служителите.		Национален бюджет	1. Прилагане на процедурите по управление на СИС - 100%. 2.Риск регистър за сигурността на информацията - 1 бр. 3.Разширяване на достъпа до услуги на ДХЧО за осигуряване на ефективност и сигурност за ИС на ОА Благоевград: облачната услуга „WEB електронна поща“; 4.Поддържане и актуализиране на	"Областен управител Служител по сигурността на информацията"	Изпълнена	Изпълнено е всичко заложено

11.	Провеждане, координиране и реализиране на областните, регионалните и националните политики на територията на област Благоевград за ефективно изпълнение на секторните политики.	Национална концепция за регионално и пространствено развитие 2013 - 2025 Интегрирана териториална стратегия за развитие на Югозападен район	Подобряване координацията, сътрудничеството и качеството на взаимодействието между администрацията, централната власт, териториалните звена на изпълнителната власт, местните власти, неправителствения сектор и бизнеса.	Интегриране на устройственото планиране с регионалното и секторните планирания, чрез териториално координиране на секторните политики, стратегии, планове и програми	Брой проведени тематични срещи и заседания със заинтересовани страни, компетентни институции. Брой взети решения, брой изготвени секторни документи, доклади, кореспонденция.	0	10	-	-	Координиране, организиране и контрол провеждането на ефективна регионална политика в областта на регионалното развитие, международното сътрудничество, туризма, здравеопазването, иновациите, инвестиционните дейности	Дирекция АКРРДС	Изпълнена	Проведени са срещи
12.	Ефективна политика за постигане на устойчиво социално-икономическо развитие на област Благоевград, намаляване на дисбалансите и подобряване качеството на живот на населението Ефективна политика за постигане на устойчиво социално-икономическо развитие на област Благоевград, намаляване на дисбалансите и подобряване качеството на живот на населението	Национална концепция за пространствено развитие 2013 - 2025 Интегрирана териториална стратегия за развитие на Югозападен район Закон за регионалното развитие Правилник за прилагане на ЗРР Програма „ИНТЕРРЕГ-V-A Гърция-България“ 2014 - 2020 Програма трансгранично сътрудничество Република България	Ефективен мониторинг изпълнението на областни, общински и регионални планове, стратегии и програми за регионално развитие и осигуряване на публичност. Координирано провеждане на политика за ефективно усвояване средствата от структурните фондове на ЕС. Провеждане на ефективна политика за балансирано регионално развитие	Брой на интегрирани стратегически планови документи за съвместно управление и развитие Процент население облагодетелствано от изградената инфраструктура Процент население облагодаталствано от повишеното ниво на защита срещу наводненията в трансграничната област на Гърция и България	Брой представени и приети доклади от ОСР за напредъка изпълнението на ПИРО на общините в област Благоевград. % изпълнени мерки от ПИРО по общини Брой проведени заседания на ОСР на област Благоевград Брой проведени заседания на РСР на ООП	0	5	10	-	Координиране изпълнението и отчетността пред ОСР на Плановете на интегрирано развитие на община (ПИРО) на общините в област Благоевград. Организиране и провеждане на заседание на Областен съвет за развитие на област Благоевград. Координиране провеждането на заседанията на Регионалния съвет за развитие на Югозападен район и осигуряване на публичност. Подготовка на информация към РСР относно наблюдение изпълнението на интегрираната териториална стратегия за развитие на Югозападен район	Дирекция АКРРДС	Изпълнена	Осъществен контрол
13.	1. Създаване на подобрени условия за провеждане на регионалната политика чрез реализиране приоритетите на правителството на регионално ниво.	Национална програма за развитие България 2030 Интегрираната териториална стратегия на Югозападния регион	Подоброена координация за постигане на устойчиво социалноикономическо развитие и подобряване на бизнес климата в област Благоевград. 1.2.Провеждане на ефективна политика за балансирано регионално развитие	Изготвен аналитичен доклад за дейността на териториалните звена на изпълнителната власт на територията на област Благоевград Брой проведени срещи с	0% 8		100%			Проследяване дейността на териториалните структури на централната администрация. Провеждане и участие в съвместни инициативи с териториалните структури на централната администрация, общини, научни звена, бизнеса и гражданския сектор за реализиране на политиката за развитие на регионално ниво. Участие в заседания на	Дирекция АКРРДС	Изпълнена	Осъществени са предвидените дейности
14.	2. Повишаване ефективността при провеждане на секторни политики	Национална програма за развитие България 2030 Интегрираната териториална стратегия на Югозападния регион 2021-2027 Национален план за действие по заетостта през 2023 Национална стратегия за хората с увреждания 2021 - 2030 г. 3)Закон за предучилищното и училищно образование Наредба за приобщаващо образование Национална стратегия за младежта 2021-2030 Областна стратегия за подкрепа на личностното развитие на децата и учениците 2021-	Ефективна координация за осъществяване на дейности за модернизация на техническата инфраструктур а, устройство на територията и подобряване на енергийната ефективност. 3.2. Ефективна координация на взаимодействието между заинтересованите страни за увеличаване на заетостта, намаляване на безработицата, подобряване на качеството и ефективността на социалните и здравни услуги. Провеждане и реализиране на устойчива политика в сферата на	1) Брой Съгласуване на технически проекти. 2) Брой одобрени планове Приемане и одобряване на планове. 3) Брой Изпълнени мерки по енергийна ефективност. Ефективен социален диалог между заинтересованите страни за реализиране на държавната политика. - 4) Брой заети. Осигуряване на заетост по програми за насърчаване на заетостта. 5) Проведено изследване за Проучване ени	1) 2) 3) 4) брой заети 5) 1 бр. Анкета 1 бр. отчет и 1 бр. протокол 3) 1 бр. Отчет 1 бр. Културен календар	1) 2) 3) 4) 5)			Съгласуване на технически задания, разрешения за изработване и одобряване на ПУП. Изготвяне на годишни отчети по Закона за енергийната ефективност и Закона за възобновяемите енергийни източници. Подкрепа за засилване на социалния диалог между заинтересованите страни. Организиране и провеждане на заседания на Областния съвет за тристранно сътруд., Комисията по заетост, Областния съвет за хората с увреждания. Реализация и подкрепа на мерки и проекти за осигуряване на заетост. Провеждане на проучвания сред работодателите за потребностите от работна сила. Осъществяване на координация по планиране и управление на дейностите за подкрепа за личностното развитие на децата и учениците с всички заинтересовани страни. Координация за изпълнение на дейността по Механизма за задържане на децата и учениците в образователната система. Координиране и изпълнение на дейности по отчет и План за	Дирекция АКРРДС	Изпълнена	Проведени заседания	

[illegible]

[illegible]